АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2025                                                                                                        № 550

О внесении изменений в постановление администрации города

Мурманска от 14.05.2012 № 988 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилых помещений маневренного фонда»

(в ред. постановлений от 25.04.2013 № 895, от 14.10.2013 № 2829,

от 07.04.2014 № 945, от 08.05.2014 № 1348, от 18.07.2014 № 2330,

от 03.04.2015 № 879, от 03.04.2019 № 1230, от 19.08.2019 № 2790,

от 06.11.2020 № 2559, от 05.04.2021 № 876, от 16.07.2024 № 2465)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

постановлениями администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город

Мурманск», от 11.01.2013 № 01 «О Порядке подачи и рассмотрения жалоб на

решения и действия (бездействие) исполнительно-распорядительного органа

местного самоуправления – администрации города Мурманска (структурных

подразделений администрации города Мурманска), ее должностных лиц,

муниципальных служащих, подведомственных администрации города

Мурманска учреждений и их должностных лиц, предоставляющих

муниципальные услуги», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 14.05.2012 № 988 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений

маневренного фонда» (в ред. постановлений от 25.04.2013 № 895, от 14.10.2013

№ 2829, от 07.04.2014 № 945, от 08.05.2014 № 1348, от 18.07.2014 № 2330,

от 03.04.2015 № 879, от 03.04.2019 № 1230, от 19.08.2019 № 2790, от 06.11.2020

№ 2559, от 05.04.2021 № 876, от 16.07.2024 № 2465) следующие изменения:

2

- пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 14.05.2012 № 988 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых

помещений маневренного фонда» (в ред. постановлений от 25.04.2013 № 895,

от 14.10.2013 № 2829, от 07.04.2014 № 945, от 08.05.2014 № 1348, от 18.07.2014

№ 2330, от 03.04.2015 № 879, от 03.04.2019 № 1230, от 19.08.2019 № 2790, от

06.11.2020 № 2559, от 05.04.2021 № 876, от 16.07.2024 № 2465) (далее –

Административный регламент) следующие изменения:

- пункт 4.1.1 подраздела 4.1 раздела 4 Административного регламента

изложить в новой редакции:

«4.1.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий,

определенных административными процедурами по предоставлению

муниципальной услуги, и принятием решений муниципальными служащими,

ответственными за подготовку решения о предоставлении жилых помещений

маневренного фонда, осуществляет Глава города Мурманска либо лицо,

временно исполняющее его полномочия, или председатель Комитета либо

лицо, исполняющее его обязанности.».

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.

Глава

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин